Sermo S. Maximi Episcopi.

In Natali S. Agnetis.

Lectio iv.

CUM in toto mundo virgineus flos Mariae immarcescibiles coronas innecat, & sceptrigeram pudoris aulam immaculato conservet affectu; eoque integritas perseveravit ad palmam, ut in puellis trophaeum sanctitatis arriperet, & per vestigia matris virginis ad caelestem thalamum perveniret. O quam imitabile virginibus, virgo Maria de Subsidio, tui amoris tradidisti exemplum! O quam sanctum pectoribus dandum

virginis tribuisti responsum, contemnendo mundi divitias, execrando carnis concupiscentias, & solam Christi pulchritudinem adamando! Accedite ad puellam puellae, & discite, quales in pectore suo circa amorem Christi flammam accendit. Discite Virgines Christi amorem in ea ferventem, & omnes mundi divitias velut stercorea recusantem.

℞. Propter veritatem. 60.

Lectio v.

IDEO enim sanctorum per litteras traduntur exempla, ut unusquisque pro qualitate sexus, modum sui propositi teneat; & sicut per virginem virgines, ita per conjugem conjuges vincere saeculum pro Christi amore studeant; ac repugnatione animi, mundi dulcia recusantes austera, ad delectationes perpetuas, & ad gaudia aeterna pertingant. Haec dicentes, non vituperamus conjugum casta commercia, sed virginum perseverantiam adornamus. Non enim virginitas malis rebus superponenda est, sed est rebus optimis preferenda. Quae enim mundis mundior, & sanctis est sanctior, non indiget malarum rerum vituperatione laudari.

℞. Dilexisti justitiam. 61.

Lectio vi.

Veni jam virgo ad thalamum, quem quaesisti, ut sponsam te virginitas immaculata comprobet Christi. Felix caterva virginum, quibus studium est tuæ sequi confessionis vestigia. Habebunt enim tecum coronam in caelo, quæ tecum superaverunt inimicum in mundo. Nam sicut tibi vestigia Mariæ prosequenti participatio aeternæ remunerationis apparuit; ita eis te imitantibus aeterna credimus gaudia non neganda. Itaque, o splendida Christo Dei Filio, & omnibus Angelis atque Archangelis grata, ut nostri meminisse digneris, quibus possumus precibus exoramus: ut nobis ille tribuat indulgentiam, qui tibi tuorum omnium laborum tradidit palmam.

R. Afferentur Regi. 61.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaum.

Lectio vii. Cap. 25.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum caelorum decem virginibus, quæ accipientes lampades suas, exierunt obviam sponso, & sponsæ. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

Hom. 79. in Matth. post initium.

Quam ob causam in persona virginum hanc parabolam profert, nec qualemcumque personam sine discrimine subijcit? Magna quaedam de virginitate dillexerat, dicens: Sunt eunuchi, qui seipso castraverunt propter regnum caelorum; & Qui potest capere, capiat. Nec ignorabat, de virginitate magnam esse vulgo existimationem, quippe cum sit ea res natura sublimis: quod inde patet, quia neque in veteri testamento à patribus illis sanctisque viris culta fuit, & in novo nulla legis necessitate jubetur: non enim id imperavit, sed fidelium voluntari permisit. Unde & Paulus ait: De virginibus autem praeceptum Domini non habeo: & laudo quidem eum, qui hoc sectatur institutum, nolentem autem non cogo, neque eam rem praeceptum facio.